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Ludzie, którzy regularnie uczestniczą w niedzielnej i 
świątecznej Mszy Świętej, żyją dłużej i są zdrowsi. Taki wni-
osek wynika z badań nad sytuacją zdrowotną w stanie Ka-
lifornia, badań prowadzonych przez 28 lat (sierpień 1997). 
Obserwacja 5286 Kalifornijczyków wykazała, że wierzący, 
którzy regularnie uczestniczą we Eucharystii, w minimalnym 
stopniu ulegają pokusom samobójstwa, prowadzą zdrowy 
styl życia, uprawiają więcej sportu, palą mniej papierosów, 
natomiast mają więcej społecznych kontaktów. Według nau-
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kowców osoby religijne radzą sobie lepiej z chorobami i 
innymi stresowymi sytuacjami.

Warto wiedzieć, że już Rzymianie znali porzekadło: 
„W zdrowym ciele – zdrowy duch”. Co można również 
odwrócić: „Zdrowy duch – sprzyja zdrowiu ciała”.

Pan Jezus poucza nas nieustannie: „Kto we Mnie wi-
erzy, ma życie wieczne. Ja jestem chlebem żywym, który 
zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył 
na wieki” (J 6,51).

Jesteśmy pielgrzymami, którzy wyszli z ręki Ojca Nie-
bieskiego. Tam są nasze początki, do których trzeba 
wciąż powracać. W Stwórcy jest nasze praźródło życia 
cielesnego i Bożego usynowienia. W Bogu jest nasza 
godność człowiecza i chrześcijańska.

Jesteśmy pielgrzymami, którzy potrzebują chleba. 
Chleba, który karmi ciało. Chleba, który karmi naszego 
nieśmiertelnego ducha.

„Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki”.
Jakże wielka jest moc słowa Bożego! Jakże ogromna 

jest siła Chleba Eucharystycznego, którym Jezus karmi 
nas zawsze, gdy garniemy się do stołu Pańskiego.

Jezus obecny w Eucharystii może się stać lekarstwem 
nie tylko dla naszej duszy. On krzepi także nasze fizyczne 
siły w pielgrzymce do domu Ojca.          Ks. Kazimierz

wszystkie stworzenia.

-

czwartku 40 dni po wielkanocy.

Kard. Stefan Wyszyński do młodych
Kard. Stefan Wyszyński swoja posługę jako Prymas Polski rozpoczął w 1949 roku. Wtedy dla Polski rozpoczął się najgorszy czas okresu 

stalinowskiego. Komuniści w swoich planach mieli całkowite opanowanie kraju na wszystkich polach. Szczególnie zagrożone były młode 
pokolenia Polaków, ponieważ ówczesna władza bardzo mocno zagrażała kształtowaniu ich poczucia wartości i moralności. Kościół, któ-
rego główną misją jest kształtowanie ludzkich sumień w duchu Chrystusowej Ewangelii , był poważnym czynnikiem utrudniającym im 
całkowite, totalne ujarzmienie Polski i jej społeczeństwa. 

Prymas Stefan Wyszyński w całej swojej trosce o serca Polaków nie zapominał o młodym pokoleniu. Z wielką mocą i w Bożym duchu 
odnosił się do młodzieży. Pragnął, aby trwała blisko Boga zawierzając Chrystusowi i oddając się w opiekę Maryi. Zachęcał, aby zgłębiać 
historię Polski i pielęgnować polskie tradycje i kulturę. Mówił do młodych: „Musicie mieć w sobie coś z orłów, serce orle i wzrok orli ku 
przyszłości. Orły to wolne ptaki, bo szybują wysoko (…) stać was na wiele. Wysoka jest godność człowieka. Człowiek przerasta wszystko 
prócz Boga. Stawiamy wam duże wymagania”. Prymas Tysiąclecia uczy młode pokolenia odpowiedzialności za ład społeczny i moralny, 
ład myśli i uczuć. Wołał do młodych: „bądźcie odpowiedzialni za przyjęte na siebie obowiązki, za miejsce jakie zajmujecie w Ojczyźnie, w 
narodzie. Tą drogą idźcie do wielkości. Łatwizna życiowa jest największym wrogiem współczesnej Polski”. Jakże aktualne pozostają Jego 
słowa. Mierzyć wysoko, wierni Bogu, wyższym wartościom, tradycji, Ojczyźnie. To droga wzrastania, na którą wskazuje. 

Swoją troskę o młody Kościół wyrażał mówiąc ku przestrodze: „Strzeżcie się fałszywych proroków. Chrystus wzywa do nowego stylu życia 
w uczciwości i prawdzie”. Wszystkie słowa jakie kierował to młodych pokazują jak bardzo ich kochał. Zawsze ich bronił. Uważał, że młodzież 
jest dobra tylko trzeba do niej wyjść z sercem. 

W 1972 roku mówił do młodzieży w Warszawie: „Wolno Wam zajmować postawę krytyczną wobec poczynań starszych, byleby tylko była 
ona połączona z odpowiedzialnością osobistą za zadanie, jakie macie do wypełnienia”.  Kilka lat później kard. Wyszyński powiedział bar-
dzo ważne słowa, które do dzisiaj poruszają nasze serca i motywują do działania: „Przykazanie mówi: Będziesz miłował bliźniego swego 
jak siebie samego. Muszę porządnie siebie miłować, abym lepiej miłował innych ludzi. Im lepiej będę siebie kochał, prawdopodobnie 
zyska na tym bliźni, Nie jest to egocentryzm, samolubstwo, kręcenie się wokół siebie. Nie! To jest zrozumienie głębi człowieczeństwa, z 
którego wyrasta postawa myślenia o innych”.

Jeśli będziemy miłowali siebie samych, to nie będą górować alkohol, narkotyki, dopalacze czy inne uzależniania. Jeśli będziemy miłowa-
li siebie samych, to obce nam będzie wszystko to, co jest dla nas złe, niedobre i zgubne. Jeśli będziemy kochali samych siebie, to zyskamy 
my sami i całe społeczeństwo. Dlatego na koniec droga młodzieży jeszcze raz: „Musicie mieć w sobie coś z orłów, serce orle i wzrok orli ku 
przyszłości. Orły to wolne ptaki, bo szybują wysoko”. 
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8 VIII 2021 NIEDZIELA (J 6, 41-51 ) 
700 Pro populo 
930 Dziękczynna za Bożą opiekę i zebrane plony od 
mieszkańców Łap Pluśniak
930 śp. Łucja Brzozowska – od uczestników pogrzebu – 
ks. Łukasz poza parafią  
1100 śp. Mieczysława(k), Julian, Eugeniusz, Halina i 
Janina 
1100 śp. Henryka(k) Łapińska – 7 rocznica śmiercii ich 
rodzin   
1600 śp. Marianna i Aleksander Waliccy, Stanisław 
1800 śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, Stefania, 
Franciszek Raczyńscy 
2030 śp. Jadwiga, Mieczysław, Antoni, zmarli z rodziny 
Kowalewiczów

9 VIII  2021 PONIEDZIAŁEK (Mt 25, 1-13)    
630 śp. Eugeniusz Łapiński – 17 rocznica śmierci
700 śp. Stanisław Dąbrowski
700 śp. Stanisława(k), Wawrzyniec, Edward, Edmund 
zmarli z rodziny Hryniewickich
2030 śp. Regina Pełszyk – rezerwacja
2030  śp. Łucja Brzozowska – od uczestników pogrzebu 
– Ks. Łukasz poza parafią

10 VIII 2021 WTOREK (J 12, 24-26)
630 śp. Dariusz Nowacki – intencja od uczestników po-
grzebu
700 śp. Anetka Wiśniewolska
700 śp. Elżbieta i Edward Niewińscy  2030  śp. Anna i Jan 
Świrscy – w 5 rocznicę śmierci Anny
2030  śp. Marian Mierzejewski  
2030  śp. Łucja Brzozowska – od uczestników pogrzebu  
– Ks. Łukasz poza parafią

11 VIII 2021 ŚRODA (Mt 18, 15-20)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
zdrowie dla Jadwigi z okazji 70 urodzin 
700 Msza przebłagalna Trójcy Przenajświętszej oraz 
Matkę Bożą za grzechy Narodu Polskiego
700 śp. Łucja Brzozowska  – od uczestników pogrzebu 
– Ks. Łukasz poza parafią
2030  śp. Henryk Jurago – 1 rocznica śmierci
2030  śp. Piotr Roszkowski

12 VIII 2021 CZWARTEK (Mt 18, 21-19.1)
630 śp. Mirosława (k) i Tadeusz Łapińscy
700 śp. Mieczysław – 6 rocznica śmierci i zmarli z ro-
dziny Łapińskich
700 śp. Łucja Brzozowska  – od uczestników pogrzebu 
– ks. Łukasz poza parafią
2030  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
Łukasza i Marty z okazji 7 rocznicy ślubu oraz dla ich 
dzieci Aleksandry(k) i Alicji 
2030  śp. Jarosław Łapiński od sąsiadów z klatki

13 VII 2021 PIĄTEK (Mt 19,3-12)
700 śp. Dariusz Nowacki – intencja od sąsiadów z ul. 
Małej 9
700 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla To-
masza i Anny oraz ich dzieci w 10 rocznicę ślubu 700 
śp. Józefa Rząca – intencja od członkiń KŻR św. Fran-
ciszka z Asyżu
2030  O opiekę Matki Bożej dla Mateusza (8 rocznica 
urodzin) i Marcelinki (5 rocznica urodzin) i całej rodzi-
ny Rydzewskich

2030  śp. Łucja Brzozowska  – od uczestników pogrze-
bu – ks. Łukasz poza parafią 

14 VIII 2021 SOBOTA (Mt 19, 13-15)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
Teresy i Krzysztofa z okazji 50 rocznicy ślubu oraz 
dla ich dzieci i wnuków 
700 śp. Henryk Górski – w 8 rocznicę śmierci
700 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
zdrowie dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej 
dla Mieczysławy z okazji 84 urodzin
700 śp. Kazimierz Kapłan – od uczestników pogrzebu 
– ks. Łukasz poza parafią
1700 ŚLUB: Łapiński Paweł & Karolina Kul  
2030  O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Mat-
ki Bożej dla Patrycji i Karola Bagińskich 

15 VIII 2021 NIEDZIELA (Łk 1, 39-56) 
700 Pro populo 
930 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
Rafała i Sylwii Łapińskich i ich dzieci 
930 śp. Paweł Jabłonowski – 8 rocznica śmierci, Elż-
bieta Ułanowicz – 2 rocznica śmierci  
1100 O Boże błogosławieństwo dla Ewy i Andrzeja w 
35 rocznicę ślubu i dla całej rodziny 
1100 śp. Kazimierz Kapłan – od uczestników pogrzebu 
– ks. Łukasz poza parafią
1600 śp. Emilia, Franciszek Trzeszczkowcy, Piotr Je-
glikowski, Magdalena Jabłońska 
1700 ŚLUB: Łapiński Przemysław & Elżbieta Łuczaj
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
dary Ducha Świętego dla Marioli z okazji urodzin 
1800 śp. Mirosław Grochowski – intencja od Jerzego 
Romanowskiego

● Perspektywa wieczności jest niezwykła dla czło-
wieka. „Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na 
wieki” (J 6,51) – usłyszeliśmy dzisiaj. Tak więc, na-
karmieni przy ołtarzu Eucharystii, umocnieni słowem 
Chrystusa, odważnie kroczmy w codzienności, która 
jest drogą ku celowi, jaki wyznaczył nam Bóg. Sier-
pień jest miesiącem wielu ważnych wydarzeń, dla 
wielu z nas jest to także czas abstynencji od alkoholu, 
by dać świadectwo życia w wolności i wspierać tych, 
którzy chcą żyć w trzeźwości. Nie zapominajmy o 
tym, jak wielką moc ma nasze codzienne świadectwo, 
ponieważ naszym celem jest spotkanie z Bogiem w 
wieczności.
● W minioną niedzielę wyruszyła XXXVII Piesza 
Pielgrzymka z Łomży na Jasną Górę. Od początku 
pielgrzymki każdego dnia do 14 sierpnia gromadzimy 
się na Eucharystii o 2030, po której bezpośrednio na 
Apelu Jasnogórskim łącząc się duchowo z pątnikami 
i przed wizerunkiem Matki Bożej zanosimy intencje 
które skrywają nasze serca. Polecamy sprawy remon-
towe naszej świątyni, prosimy o ustanie pandemii i 
pokój na świecie, o zgodę, miłość i świętość naszych 
rodzin, modlimy się za młodzież i dzieci, osoby sa-
motne i starsze. Zachęcamy aby na tę Mszę i Apel 
przychodzić w miarę możliwości w białych strojach.
● W piątek 13 dzień miesiąca sierpnia wspominamy 
objawienia Matki Bożej w Fatimie, o godzinie 2000 
różaniec fatimski jeżeli pogoda pozwoli przy Grocie 
Matki Bożej, a o 2030 Msza święta i Apel Jasnogór-
ski.
● W najbliższą niedzielę uroczystość Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny. Papież Pius XII w 1950 r. 
przypieczętował dogmatem prawdę obecną w Koście-
le już od V w., że Maryja po ziemskim życiu z ciałem 
i duszą została wzięta do chwały nieba i wywyższo-
na przez Boga jako Królowa. W polskiej tradycji z 
tą uroczystością jest związany obrzęd błogosławienia 
ziół, kwiatów, warzyw, zbóż, dlatego przynosimy je 
przed ołtarz. Chcemy w ten sposób uwielbić Boga i 
podziękować Mu za to, że troszczy się o nas. Obrzęd 
błogosławieństwa odbędzie się na zakończenie każ-
dej Mszy Świętej.
● 15 sierpnia przypadnie 101 rocznica zwycięskiej 
bitwy warszawskiej w 1920 r., zwanej Cudem nad 
Wisłą, która zmieniła bieg historii naszej Ojczyzny. 
Skutki tego triumfu Wojska Polskiego wpłynęły tak-
że na historię Europy, bowiem zatrzymano nawałnicę 
bolszewicką, która zagrażała nie tylko naszemu na-
rodowi. W tym dniu Królowej Polski polecajmy losy 
naszego Narodu.
● Prace remontowe, które prowadzimy przy naszej 
świątyni są wspierane finansowo przez różne insty-
tucje i osoby prywatne. Między innymi przez: Urząd 
Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Podla-
skiego Konserwatora Zabytków i Gminę Łapy. Sta-
ramy się również o dotacje z innych źródeł. Na ogro-
dzeniu budowy zostały już umieszczone odpowiednie 
informacje o udzielonym dofinansowaniu. Ale taka 
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informacja w formie podziękowania osobom indy-
widualnym, stowarzyszeniom, grupom modlitew-
nym czy też innym, które wesprą te piękne dzieło 
będzie umieszczona w postaci granitowych tabliczek 
w kruchcie kościoła. Znajdą się tam tabliczki ofiaro-
dawców, którzy wesprą remont Kościoła w kwocie 
co najmniej 2000,00 zł. To będzie także świadec-
twem naszej wiary, troski o naszą świątynię i pamiąt-
ką dla przyszłych pokoleń. Za złożone ofiary z serca 
składamy serdeczne Bóg zapłać.
● Podczas wakacji w lipcu i w sierpniu, kancelaria 
parafialna od poniedziałku do piątku będzie czynna 
wyłącznie po południu od 1600 do 1700.
● Kolejny raz przypominamy i prosimy, aby intencje 
zamówione opłacać na dwa tygodnie przed terminem 
odprawienia. 
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty 
powinien uczynić to przed Mszą świętą, podczas 
Mszy nie zawsze będzie kapłan posługujący w kon-
fesjonale. Spowiedź jest minimum 15 minut przed 
każdą Mszą świętą.
● Powoli dobiega końca czas wakacyjnego odpo-
czynku, pozostało jeszcze trzy tygodnie, wszystkim 
wypoczywającym jeszcze na naszej ziemi podobnie 
jak i rolnikom, życzymy dobrej pogody.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary skła-
dane na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane 
na tacę, indywidualnie, przez ofiaromat, wpływające 
na konto parafii, czy składane w formie kamiennych 
tabliczek. Składamy serdeczne Bóg zapłać za ofiary 
złożone w dzisiejszą niedzielę na KUL i cele edu-
kacyjne naszej diecezji. Ofiary składane w przyszłą 
niedzielę na tacę są przeznaczona na trwające prace 
remontowe naszej zabytkowej świątyni.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zosta-
li włączeni do wspólnoty Kościoła w naszej parafii: 
Tymon Drągowski, Franciszek Łapiński i Wiktoria 
Czarnecka – niech zawsze będą blisko Pana Jezusa.
● W minionym tygodniu związek małżeński w mi-
nionym tygodniu zawarli: Wojciechowska Monika 
& Franciszek Toczyński oraz Łapińska Magda & 
Rafał Piertaszewski – młodym parom życzymy obfi-
tości Bożych łask na nowej drodze życia.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygo-
dnia życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki 
Najświętszej na każdy dzień. Miłej i błogosławionej 
niedzieli.
W tym tygodniu patronują nam:
– w poniedziałek 9 sierpnia – św. Teresa Benedykta 
od Krzyża (Edyta Stein, 1891-1942), dziewica i mę-
czennica, patronka Europy, filozof;
– we wtorek 10 sierpnia – św. Wawrzyniec (†258), 
diakon i męczennik;
– w środę 11 sierpnia – św. Klara (1194-1253), dzie-
wica, wzorem św. Franciszka żyła w ubóstwie, zało-
życielka klarysek;
– w sobotę 14 sierpnia – św. Maksymilian Maria Kol-
be (1894-1941), prezbiter, franciszkanin, męczennik 


